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INSTITUCION : Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras 0038

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios Jurídicos
Servicios de Capacitación
Servicio de Transporte
Servicio de Almacenamiento

12100
12410
12420
12550

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12300
12410
12420
12550
14300
16200
21100
21200
21420
22100
22220
22250
23100
23200

23310

23350
23360

23370
23500
24300
24500
25100
25200
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 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,389,463.00
 0.00

 482,789.00
 730,774.00
 619,351.00

 1,074,144.00

 269,885.00
 75,812,101.00

 0.00
 6,028,301.00
 2,513,582.00
 1,492,995.00

 111,334.00
 1,666,723.00
 2,304,000.00

 242,676.00
 128,314.00

 1,221,080.00
 169,501.00

 0.00
 1,553,335.00

 165,153.00

 0.00

 920.00
 0.00

 0.00
 52,745.00

 8,280.00
 105,600.00
 165,830.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,389,462.55
 0.00

 482,788.88
 730,773.31
 619,350.33

 1,074,143.46

 269,884.27
 75,812,100.57

 0.00
 6,028,300.32
 2,513,581.72
 1,492,994.60

 111,333.22
 1,666,723.00
 2,304,000.00

 242,675.29
 128,313.99

 1,221,080.00
 169,500.30

 0.00
 1,553,334.34

 165,152.82

 0.00

 920.00
 0.00

 0.00
 52,744.75

 8,280.00
 105,600.00
 165,830.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.45
 0.00
 0.12
 0.69
 0.67
 0.54

 0.73
 0.43
 0.00
 0.68
 0.28
 0.40
 0.78
 0.00
 0.00
 0.71
 0.01
 0.00
 0.70
 0.00
 0.66
 0.18

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.25
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 651,792,569.00  479,528,475.00  172,264,094.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 597,325,094.00

 1,000,000.00
 83,334.00
 83,334.00
 35,000.00

 9,694,320.00
 993,235.00
 807,860.00
 807,860.00
 717,767.00

 1,405,677.00

 283,058.00
 84,047,000.00

 3,365,310.00
 7,003,916.00
 7,003,916.00
 2,132,565.00

 0.00
 0.00

 1,686,994.00
 144,000.00

 78,000.00
 8,136,000.00

 0.00
 1,000,000.00
 8,000,000.00
 2,000,000.00

 300,000.00

 800,000.00
 800,000.00

 800,000.00
 600,000.00

 0.00
 900,000.00

 1,000,000.00
 400,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,389,462.55
 0.00

 482,788.88
 730,773.31
 619,350.33

 1,074,143.46

 269,884.27
 75,812,100.57

 0.00
 6,028,300.32
 2,513,581.72
 1,492,994.60

 111,333.22
 1,666,723.00
 2,304,000.00

 242,675.29
 128,313.99

 1,221,080.00
 169,500.30

 0.00
 1,553,334.34

 165,152.82

 0.00

 920.00
 0.00

 0.00
 52,744.75

 8,280.00
 105,600.00
 165,830.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,389,462.55
 0.00

 482,788.88
 730,773.31
 619,350.33

 1,074,143.46

 269,884.27
 75,812,100.57

 0.00
 6,028,300.32
 2,513,581.72
 1,492,994.60

 111,333.22
 1,666,723.00
 2,304,000.00

 242,675.29
 128,313.99

 1,221,080.00
 169,500.30

 0.00
 1,553,334.34

 165,152.82

 0.00

 920.00
 0.00

 0.00
 52,744.75

 8,280.00
 105,600.00
 165,830.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,389,462.55
 0.00

 482,788.88
 730,773.31
 619,350.33

 1,074,143.46

 269,884.27
 75,812,100.57

 0.00
 6,028,300.32
 2,513,581.72
 1,492,994.60

 111,333.22
 1,598,286.20
 2,304,000.00

 164,032.53
 0.00

 1,209,580.00
 169,500.30

 0.00
 765,170.01
 165,152.82

 0.00

 920.00
 0.00

 0.00
 52,744.75

 8,280.00
 105,600.00
 165,830.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 479,528,475.00  479,528,475.00  477,696,893.37  0.00
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 0.00
 0.00
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 0.00

 0.00
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PAGO

0 -PY:  262,183,908.00  182,074,074.49  80,109,833.51 254,813,684.00  182,074,074.49  182,074,074.49  180,342,502.59  0.00

 00 -SPR:  262,183,908.00  182,074,074.49  80,109,833.51 254,813,684.00  182,074,074.49  182,074,074.49  180,342,502.59  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  262,183,908.00  182,074,074.49  80,109,833.51 254,813,684.00  182,074,074.49  182,074,074.49  180,342,502.59  0.00PG:

 001

 002

COORDINACIÓN Y SUPERVISIÓN SUPERIOR

APOYO A LAS GESTIONES ADUANERAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 0.00

 145,803,345.00

 0.00

 145,803,321.27

 0.00

 23.73

 1,201,668.00

 253,612,016.00

 0.00

 145,803,321.27

 0.00

 145,803,321.27

 0.00

 144,071,749.37

 0.00

 0.00
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Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Calzados
Papel de Escritorio
Papel para Computación
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Cuero
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Material de Guerra y Seguridad
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Laboratorio Médico

25300
25400
26110
26120
26210
26220
27210
27500
29100
31100
32200
32310
32400
33100
33200
33300
33400
33500
34200
34300
34400
35100
35210
35500
35610
35620
35650
35800
36400
36500
36920
36930
37400
39100
39200
39300
39400
39530
39600
42110
42120
42140
42310
42420
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 343,609.00
 67,564.00
 53,908.00

 700,727.00
 4,013,889.00

 923,087.00
 208,179.00

 17,555,821.00
 466,327.00
 184,500.00
 117,818.00
 541,336.00

 1,146.00
 291,388.00

 8,539.00
 193,035.00
 265,735.00

 2,000.00
 547.00
 680.00

 19,073.00
 0.00
 0.00

 5,175.00
 60,857.00

 237,915.00
 12,404.00

 192,956.00
 19,840.00
 19,021.00
 10,937.00
 27,957.00

 7,142.00
 586,695.00
 364,938.00

 78,482.00
 57,063.00

 0.00
 712,249.00

 4,757,521.00
 1,179,737.00

 0.00
 0.00
 0.00

 343,608.60
 67,563.81
 53,907.88

 700,726.25
 4,013,888.49

 923,086.71
 208,179.00

 17,555,820.33
 466,326.37
 184,499.88
 117,817.22
 541,335.55

 1,145.40
 291,387.37

 8,538.98
 193,034.41
 265,734.57

 2,000.00
 546.25
 680.00

 19,072.63
 0.00
 0.00

 5,175.00
 60,856.43

 237,914.79
 12,403.74

 192,955.96
 19,839.42
 19,021.00
 10,936.50
 27,956.37

 7,141.50
 586,694.79
 364,937.77

 78,481.99
 57,062.89

 0.00
 712,248.59

 4,757,520.10
 1,179,736.69

 0.00
 0.00
 0.00

 0.40
 0.19
 0.12
 0.75
 0.51
 0.29
 0.00
 0.67
 0.63
 0.12
 0.78
 0.45
 0.60
 0.63
 0.02
 0.59
 0.43
 0.00
 0.75
 0.00
 0.37
 0.00
 0.00
 0.00
 0.57
 0.21
 0.26
 0.04
 0.58
 0.00
 0.50
 0.63
 0.50
 0.21
 0.23
 0.01
 0.11
 0.00
 0.41
 0.90
 0.31
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,222,244.00
 950,000.00

 2,032,762.00
 3,800,000.00

 12,000,000.00
 7,000,000.00

 650,000.00
 3,100,000.00
 1,800,000.00
 1,800,000.00

 250,000.00
 1,500,000.00

 0.00
 2,500,000.00

 0.00
 2,200,000.00
 2,500,000.00

 50,000.00
 0.00
 0.00

 650,000.00
 1,950,000.00

 200,000.00
 0.00

 250,000.00
 1,600,000.00

 80,000.00
 300,000.00
 200,000.00
 250,000.00
 250,000.00
 250,000.00

 0.00
 2,400,000.00
 3,200,000.00

 400,000.00
 200,000.00
 530,457.00

 5,531,683.00
 7,000,000.00
 8,500,000.00

 200,000.00
 3,440,000.00
 4,500,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 343,608.60
 67,563.81
 53,907.88

 700,726.25
 4,013,888.49

 923,086.71
 208,179.00

 17,555,820.33
 466,326.37
 184,499.88
 117,817.22
 541,335.55

 1,145.40
 291,387.37

 8,538.98
 193,034.41
 265,734.57

 2,000.00
 546.25
 680.00

 19,072.63
 0.00
 0.00

 5,175.00
 60,856.43

 237,914.79
 12,403.74

 192,955.96
 19,839.42
 19,021.00
 10,936.50
 27,956.37

 7,141.50
 586,694.79
 364,937.77

 78,481.99
 57,062.89

 0.00
 712,248.59

 4,757,520.10
 1,179,736.69

 0.00
 0.00
 0.00

 343,608.60
 67,563.81
 53,907.88

 700,726.25
 4,013,888.49

 923,086.71
 208,179.00

 17,555,820.33
 466,326.37
 184,499.88
 117,817.22
 541,335.55

 1,145.40
 291,387.37

 8,538.98
 193,034.41
 265,734.57

 2,000.00
 546.25
 680.00

 19,072.63
 0.00
 0.00

 5,175.00
 60,856.43

 237,914.79
 12,403.74

 192,955.96
 19,839.42
 19,021.00
 10,936.50
 27,956.37

 7,141.50
 586,694.79
 364,937.77

 78,481.99
 57,062.89

 0.00
 712,248.59

 4,757,520.10
 1,179,736.69

 0.00
 0.00
 0.00

 343,608.60
 67,563.81
 53,907.88

 700,726.25
 4,013,888.49

 923,086.71
 208,179.00

 17,555,820.33
 466,326.37
 184,499.88
 117,430.82
 541,335.55

 0.00
 291,387.37

 8,538.98
 193,034.41
 265,734.57

 2,000.00
 546.25
 680.00

 19,072.63
 0.00
 0.00

 5,175.00
 60,856.43

 237,914.79
 12,403.74

 149,204.21
 8,521.50

 16,209.25
 3,185.50

 10,620.12
 7,141.50

 186,694.79
 364,937.77

 55,278.44
 57,062.89

 0.00
 712,248.59

 4,757,520.10
 1,179,736.69

 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Energía Eléctrica
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Repuestos y Accesorios
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

42510
42600
45100
51220
53310

21100
23100
23600
24200
24500
24600
24710

25700
26210
35610
35620
35650
39600
42310
42510
42600
45100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
16200

11100
11510
11520
11600
11710

11750

 0000
 0000
 0000
 0000
 4695

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 372,412.00
 4,837,966.00

 0.00
 7,343.00

 1,986,951.00

 7,207,443.00
 6,132,000.00
 1,528,013.00

 499,675.00
 325.00

 5,147,034.00
 18,328,335.00

 6,400,000.00
 300,000.00

 50,000.00
 240,000.00

 50,000.00
 62,665.00

 5,335,073.00
 7,900,000.00
 7,200,000.00

 50,000,000.00

 92,416.00
 0.00

 30,421.00
 3,400.00

 13,863.00

 1,940.00
 1,430,677.00

 82,902,593.00
 6,299,816.00
 7,483,231.00
 6,882,616.00

 12,041,320.00

 2,172,758.00

 372,411.59
 4,837,965.54

 0.00
 7,343.00

 1,986,950.19

 4,146,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,270,800.00
 160,000.00

 3,455,582.33
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,415.50
 5,335,073.00
 1,323,742.00
 2,251,418.25

 18,324,222.14

 92,416.00
 0.00

 30,420.27
 3,400.00

 13,862.40

 1,939.92
 1,430,676.05

 82,902,592.32
 6,299,815.78
 7,483,230.71
 6,882,615.49

 12,041,319.04

 2,172,757.98

 0.41
 0.46
 0.00
 0.00
 0.81

 3,060,943.00
 6,132,000.00
 1,528,013.00

 499,675.00
 325.00

 3,876,234.00
 18,168,335.00

 2,944,417.67
 300,000.00

 50,000.00
 240,000.00

 50,000.00
 59,249.50

 0.00
 6,576,258.00
 4,948,581.75

 31,675,777.86

 0.00
 0.00
 0.73
 0.00
 0.60

 0.08
 0.95

 0.68
 0.22
 0.29
 0.51
 0.96

 0.02

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Organización Mundial de Aduana

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,000,000.00
 19,300,000.00

 500,000.00
 0.00

 667,392.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 511,296.00
 42,608.00
 42,608.00
 42,608.00
 74,138.00

 11,640.00
 0.00

 83,043,552.00
 6,920,296.00
 6,920,296.00
 6,461,143.00

 12,041,320.00

 2,582,232.00

COMPROMISO DEVENGADO

 372,411.59
 4,837,965.54

 0.00
 7,343.00

 1,986,950.19

 4,146,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,270,800.00
 160,000.00

 3,455,582.33
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,415.50
 5,335,073.00
 1,323,742.00
 2,251,418.25

 18,324,222.14

 92,416.00
 0.00

 30,420.27
 3,400.00

 13,862.40

 1,939.92
 1,430,676.05

 82,902,592.32
 6,299,815.78
 7,483,230.71
 6,882,615.49

 12,041,319.04

 2,172,757.98

 372,411.59
 4,837,965.54

 0.00
 7,343.00

 1,986,950.19

 4,146,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,270,800.00
 160,000.00

 3,455,582.33
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,415.50
 5,335,073.00
 1,323,742.00
 2,251,418.25

 18,324,222.14

 92,416.00
 0.00

 30,420.27
 3,400.00

 13,862.40

 1,939.92
 1,430,676.05

 82,902,592.32
 6,299,815.78
 7,483,230.71
 6,882,615.49

 12,041,319.04

 2,172,757.98

 372,411.59
 4,689,155.54

 0.00
 7,343.00

 1,986,950.19

 4,146,500.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,270,800.00
 160,000.00

 3,455,582.33
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,415.50
 5,335,073.00
 1,323,742.00
 2,251,418.25

 18,324,222.14

 92,416.00
 0.00

 30,420.27
 3,400.00

 13,862.40

 1,939.92
 1,430,676.05

 82,902,592.32
 6,299,815.78
 7,483,230.71
 6,882,615.49

 12,041,319.04

 2,172,757.98

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  345,491,364.00  253,337,111.10  92,154,252.90 295,872,784.00  253,337,111.10  253,337,111.10  253,237,101.37  0.00

 00 -SPR:  345,491,364.00  253,337,111.10  92,154,252.90 295,872,784.00  253,337,111.10  253,337,111.10  253,237,101.37  0.00

 11 GESTIONES ADUANERAS  345,491,364.00  253,337,111.10  92,154,252.90 295,872,784.00  253,337,111.10  253,337,111.10  253,237,101.37  0.00PG:

 003

 001

 002

SERVICIO DE TRANSPORTE DE DATOS

COORDINACIÓN Y SUPERVISIÓN

OPERACIONES ADUANERAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 116,380,563.00

 1,572,717.00

 117,820,098.00

 36,270,753.22

 1,572,714.64

 117,820,095.32

 80,109,809.78

 2.36

 2.68

 0.00

 724,898.00

 218,568,839.00

 36,270,753.22

 1,572,714.64

 117,820,095.32

 36,270,753.22

 1,572,714.64

 117,820,095.32

 36,270,753.22

 1,572,714.64

 117,820,095.32

 0.00

 0.00

 0.00
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Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Repuestos y Accesorios
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Horas Extraordinarias
Compensaciones
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios Jurídicos
Servicios de Capacitación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior

23100
23350
23370
23600
24500
24600
24710

25400
25700
26210
35610
35620
35650
39600
42510
42600
45100
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
14100
16200
23200

23360

24200
24300
24500
24710

25100
25400
26110
26120

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 37,764.00

 7,119,358.00
 503,123.00
 670,153.00
 649,250.00

 1,062,466.00

 176,533.00
 59,465,000.00

 5,200,000.00
 6,200,000.00
 3,500,000.00
 1,955,000.00
 6,893,717.00

 61,319,971.00
 5,500,000.00

 1,000,000.00

 1,400,325.00
 553,000.00

 46,675.00
 3,150,000.00

 400,000.00
 6,000,000.00

 300,000.00
 1,300,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 37,764.00

 7,119,357.12
 503,122.09
 670,152.86
 649,249.76

 1,062,465.62

 176,532.30
 40,868,533.41

 163,500.00
 163,500.00

 2,101,303.73
 758,333.30

 3,919,742.33
 54,244,756.39

 0.00

 153,180.00

 0.00
 0.00
 0.00

 380,000.00

 0.00
 0.00

 4,126.00
 53,916.23

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.88
 0.91
 0.14
 0.24
 0.38

 0.70
 18,596,466.59

 5,036,500.00
 6,036,500.00
 1,398,696.27
 1,196,666.70
 2,973,974.67
 7,075,214.61
 5,500,000.00

 846,820.00

 1,400,325.00
 553,000.00

 46,675.00
 2,770,000.00

 400,000.00
 6,000,000.00

 295,874.00
 1,246,083.77

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 800,000.00
 100,000.00
 240,000.00

 2,000,000.00
 500,000.00

 3,400,000.00
 23,428,335.00

 1,629,000.00
 1,800,000.00

 600,000.00
 50,000.00

 240,000.00
 50,000.00

 662,665.00
 7,900,000.00
 7,200,000.00

 50,000,000.00
 0.00

 7,903,650.00
 658,638.00
 658,638.00
 627,043.00

 1,146,031.00

 237,245.00
 40,000,000.00

 0.00
 0.00

 2,500,000.00
 0.00

 3,000,000.00
 6,500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 37,764.00

 7,119,357.12
 503,122.09
 670,152.86
 649,249.76

 1,062,465.62

 176,532.30
 40,868,533.41

 163,500.00
 163,500.00

 2,101,303.73
 758,333.30

 3,919,742.33
 54,244,756.39

 0.00

 153,180.00

 0.00
 0.00
 0.00

 380,000.00

 0.00
 0.00

 4,126.00
 53,916.23

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 37,764.00

 7,119,357.12
 503,122.09
 670,152.86
 649,249.76

 1,062,465.62

 176,532.30
 40,868,533.41

 163,500.00
 163,500.00

 2,101,303.73
 758,333.30

 3,919,742.33
 54,244,756.39

 0.00

 153,180.00

 0.00
 0.00
 0.00

 380,000.00

 0.00
 0.00

 4,126.00
 53,916.23

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 37,764.00

 7,119,357.12
 503,122.09
 670,152.86
 649,249.76

 1,062,465.62

 176,532.30
 40,868,533.41

 163,500.00
 163,500.00

 2,101,303.73
 758,333.30

 3,919,742.33
 54,144,746.66

 0.00

 153,180.00

 0.00
 0.00
 0.00

 380,000.00

 0.00
 0.00

 4,126.00
 53,916.23

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003 GESTIONES DE LOS REGÍMENES ESPECIALESACT/OBRA:  225,721,261.00  133,567,013.63  92,154,247.37 76,231,245.00  133,567,013.63  133,567,013.63  133,467,003.90  0.00
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Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social a Personas

26210
26220
29100
31100
32310
33100
33300
34400
35610
35620
39100
39200
39600
42310
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750
16200

11100
11510
11520
11600
11710

11750
51220

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 4,933,078.00
 6,000,000.00
 1,500,000.00

 600,000.00
 1,470,000.00
 5,320,000.00
 1,500,000.00
 1,500,000.00

 132,563.00
 3,400,000.00
 2,100,000.00
 3,000,000.00
 6,000,000.00

 13,900,000.00
 1,049.00

 266,748.00
 22,229.00
 22,229.00
 22,229.00
 38,518.00

 5,335.00

 168,200.00
 0.00

 55,366.00
 0.00

 25,230.00

 2,910.00
 718,366.00

 18,726,502.00
 1,470,605.00
 1,701,346.00
 1,429,507.00
 2,759,550.00

 513,108.00
 11,539.00

 2,305,725.01
 59,979.87
 12,995.00
 68,650.00

 1,399,999.00
 0.00
 0.00
 0.00

 28,050.00
 217,766.24

 2,033,532.54
 457,554.04
 781,684.79

 13,208,257.00
 1,049.00

 266,748.00
 22,229.00
 22,229.00
 22,229.00
 38,517.73

 5,334.78

 168,200.00
 0.00

 55,365.83
 0.00

 25,230.00

 2,909.88
 718,365.56

 18,726,501.67
 1,470,605.00
 1,701,345.27
 1,429,506.07
 2,759,550.00

 513,107.54
 11,539.00

 2,627,352.99
 5,940,020.13
 1,487,005.00

 531,350.00
 70,001.00

 5,320,000.00
 1,500,000.00
 1,500,000.00

 104,513.00
 3,182,233.76

 66,467.46
 2,542,445.96
 5,218,315.21

 691,743.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.27

 0.22

 0.00
 0.00
 0.17
 0.00
 0.00

 0.12
 0.44

 0.33
 0.00
 0.73
 0.93
 0.00

 0.46
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 10,000,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,000,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 245,148.00
 20,429.00
 20,429.00
 20,429.00
 35,547.00

 5,820.00

 944,400.00
 78,700.00
 78,700.00
 78,700.00

 136,938.00

 17,460.00
 0.00

 19,031,364.00
 1,585,947.00
 1,585,947.00
 1,410,592.00
 2,759,550.00

 602,023.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,305,725.01
 59,979.87
 12,995.00
 68,650.00

 1,399,999.00
 0.00
 0.00
 0.00

 28,050.00
 217,766.24

 2,033,532.54
 457,554.04
 781,684.79

 13,208,257.00
 1,049.00

 266,748.00
 22,229.00
 22,229.00
 22,229.00
 38,517.73

 5,334.78

 168,200.00
 0.00

 55,365.83
 0.00

 25,230.00

 2,909.88
 718,365.56

 18,726,501.67
 1,470,605.00
 1,701,345.27
 1,429,506.07
 2,759,550.00

 513,107.54
 11,539.00

 2,305,725.01
 59,979.87
 12,995.00
 68,650.00

 1,399,999.00
 0.00
 0.00
 0.00

 28,050.00
 217,766.24

 2,033,532.54
 457,554.04
 781,684.79

 13,208,257.00
 1,049.00

 266,748.00
 22,229.00
 22,229.00
 22,229.00
 38,517.73

 5,334.78

 168,200.00
 0.00

 55,365.83
 0.00

 25,230.00

 2,909.88
 718,365.56

 18,726,501.67
 1,470,605.00
 1,701,345.27
 1,429,506.07
 2,759,550.00

 513,107.54
 11,539.00

 2,305,725.01
 59,979.87
 12,995.00
 68,650.00

 1,399,999.00
 0.00
 0.00
 0.00

 28,050.00
 217,766.24

 2,033,532.54
 457,554.04
 781,684.79

 13,208,257.00
 1,049.00

 266,748.00
 22,229.00
 22,229.00
 22,229.00
 38,517.73

 5,334.78

 168,200.00
 0.00

 55,365.83
 0.00

 25,230.00

 2,909.88
 718,365.56

 18,726,501.67
 1,470,605.00
 1,701,345.27
 1,429,506.07
 2,759,550.00

 513,107.54
 11,539.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  44,117,297.00  44,117,289.41  7.59 46,638,626.00  44,117,289.41  44,117,289.41  44,117,289.41  0.00

 00 -SPR:  44,117,297.00  44,117,289.41  7.59 46,638,626.00  44,117,289.41  44,117,289.41  44,117,289.41  0.00

 12 NORMALIZACIÓN ADUANERA  44,117,297.00  44,117,289.41  7.59 46,638,626.00  44,117,289.41  44,117,289.41  44,117,289.41  0.00PG:

 004

 001

 002

 003

CONTROL DE INGRESOS

COORDINACIÓN Y SUPERVISIÓN

NORMAS Y PROCESOS ADUANEROS

EVALUACIÓN Y CONTROL DE RIESGO ADUANERO

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 377,288.00

 970,072.00

 26,612,157.00

 3,795,172.00

 377,287.51

 970,071.27

 26,612,154.55

 3,795,170.30

 0.49

 0.73

 2.45

 1.70

 347,802.00

 1,334,898.00

 26,975,423.00

 4,337,340.00

 377,287.51

 970,071.27

 26,612,154.55

 3,795,170.30

 377,287.51

 970,071.27

 26,612,154.55

 3,795,170.30

 377,287.51

 970,071.27

 26,612,154.55

 3,795,170.30

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Dirección Adjunta de Rentas Aduaneras
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ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social

11100
11510
11520
11600
11710

11750
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 2,711,926.00
 203,751.00
 248,805.00
 160,725.00
 399,564.00

 69,352.00
 1,049.00

 8,709,335.00
 643,435.00
 827,298.00
 580,368.00

 1,302,092.00

 231,072.00
 2,098.00

 315,399.00
 25,489.00
 25,210.00
 25,442.00
 47,323.00

 5,335.00

 2,711,926.00
 203,751.00
 248,804.14
 160,725.00
 399,563.22

 69,351.94
 1,049.00

 8,709,335.00
 643,435.00
 827,297.35
 580,368.00

 1,302,091.72

 231,071.96
 2,098.00

 315,399.00
 25,489.00
 25,209.17
 25,442.00
 47,322.31

 5,334.78

 0.00
 0.00
 0.86
 0.00
 0.78

 0.06
 0.00

 0.00
 0.00
 0.65
 0.00
 0.28

 0.04
 0.00

 0.00
 0.00
 0.83
 0.00
 0.69

 0.22

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 3,096,588.00
 258,049.00
 258,049.00
 188,349.00
 449,006.00

 87,299.00
 0.00

 9,616,740.00
 801,395.00
 801,395.00
 672,195.00

 1,394,428.00

 290,452.00
 0.00

 292,860.00
 24,405.00
 24,405.00
 24,405.00
 42,465.00

 5,820.00

 651,792,569.00  479,528,475.00TOTAL GENERAL :  597,325,094.00  172,264,094.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,711,926.00
 203,751.00
 248,804.14
 160,725.00
 399,563.22

 69,351.94
 1,049.00

 8,709,335.00
 643,435.00
 827,297.35
 580,368.00

 1,302,091.72

 231,071.96
 2,098.00

 315,399.00
 25,489.00
 25,209.17
 25,442.00
 47,322.31

 5,334.78

 2,711,926.00
 203,751.00
 248,804.14
 160,725.00
 399,563.22

 69,351.94
 1,049.00

 8,709,335.00
 643,435.00
 827,297.35
 580,368.00

 1,302,091.72

 231,071.96
 2,098.00

 315,399.00
 25,489.00
 25,209.17
 25,442.00
 47,322.31

 5,334.78

 2,711,926.00
 203,751.00
 248,804.14
 160,725.00
 399,563.22

 69,351.94
 1,049.00

 8,709,335.00
 643,435.00
 827,297.35
 580,368.00

 1,302,091.72

 231,071.96
 2,098.00

 315,399.00
 25,489.00
 25,209.17
 25,442.00
 47,322.31

 5,334.78

CONGELAMIENTO

 479,528,475.00  479,528,475.00  477,696,893.37

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 004

 005

FISCALIZACIÓN ADUANERA

INTELIGENCIA ADUANERA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 12,295,698.00

 444,198.00

 12,295,697.03

 444,196.26

 0.97

 1.74

 13,576,605.00

 414,360.00

 12,295,697.03

 444,196.26

 12,295,697.03

 444,196.26

 12,295,697.03

 444,196.26

 0.00

 0.00


